בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו בת"צ 34335-02-10 ובת"צ 14066-03-10 [פורסם בנבו] שניתנה יום 28.08.2016 על ידי כב' השופטת צ' צפת

בשם המבקשת: עו"ד יורי נחושטן; עו"ד עדי יוגב;
עו"ד אמיר הלוי; עו"ד מיכאל גינסבורג;
עו"ד נופר שטיין

בשם המשיבות: עו"ד עמית מנור; עו"ד ענבל לייפר

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' שבתוספת הראשונה, 22, 24\(א\)](#)

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' ב 5, 8\(א\), 1, 5](#)

[חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 1, 52](#)

[חוק החברות, תשנ"ט-1999](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 126, 482](#)

[פקודת החברות \[נוסח חדש\], תשמ"ג-1983](#)

ספרות:

[סיליה וסרשטיין פסברג, משפט בין-לאומי פרטי \(2013\)](#)

כתבי עת:

[מנשה שאוה, "טיבו ואופן הוכחתו של", עיוני משפט, כרך ג \(תשל"ג-תשל"ד\) 725](#)

[מיכאל קרייני, "שיקולי הפורום הנאות: מסעם", מחקרי משפט, כרך יט \(תשס"ב-תשס"ג\) 67](#)

עוד קבע בית המשפט קמא כי גרינבאום "מנוע מלשמש מומחה בפני בית המשפט" וזאת מפני שהוא מועסק על ידי המבקשת. כמו כן ציין בית המשפט קמא כי תצהירו של גרינבאום לא הוגש כחוות דעת מומחה ולא אושר על ידי נציג דיפלומטי או קונסולרי כמתחייב [מסעיף 22 לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות) ואף מטעם זה אין לייחס לו משקל. בית המשפט לא התעלם, אמנם, מן העובדה שהמשיבות אף הן לא הוכיחו את הדין הזר ולא הגישו כל חוות דעת מטעמן בנושא, אך הוא סבר כי החומר שהוצג ובראשו דו"ח הוועדה די בו בשלב זה על מנת לקבוע כי "לא ניתן לשלול קיומה של עילת תביעה לפי הדין האמריקאי" ועל

כמו כן דחה בית המשפט קמא את טענת המבקשת לפיה לא ניתן לנהל תובענה ייצוגית בנושא שבו עוסקת בקשת האישור בקבעו כי היא עוסקת ב"תביעה בעילה הנובעת מזיקה לנייר ערך" כאמור [בפרט 5 לחוק תובענות ייצוגיות](#) וזאת משום שאופציות עונות להגדרה של "נייר ערך" [בחוק ניירות ערך](#), התשכ"ח-1968 (להלן: חוק ניירות ערך). בית המשפט קמא הוסיף ודחה את טענת המבקשת לפיה המשיבות לא הוכיחו כי נגרם להן נזק. אמנם, כך קבע בית המשפט קמא, במקרה דנן ישנו קושי להתבסס על שווי המניות ביום ההקפאה כעוגן לחישוב נזקה של הקבוצה המיוצגת ו"לא מן הנמנע, כי נזקם של בעלי אופציות ייחשב נזק משני, או ככזה שאיננו בר פיצוי בשל סיווגו...".

לאחר שעיינתי בטענות הצדדים החלטתי לדון בבקשת רשות הערעור כאילו ניתנה רשות ערעור והוגש ערעור על פי הרשות שניתנה. כמו כן הגעתי למסקנה כי יש לקבל את הערעור בחלקו, והכל כפי שיפורט להלן.

נקודת המוצא לדיון בשאלת הפורום הנאות שהעלתה המבקשת היא כי בקשת האישור הומצאה לחברה כדין בהתאם [לתקנה 482 לתקנות סדר הדין האזרחי](#) התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי). זאת בהינתן החלטת בית המשפט המחוזי מיום 2.6.2009 שעליה אין המבקשת משיגה בהליך דגן. משכך, הנטל להוכיח את טענת הפורום הלא נאות (forum non conveniens), דהיינו את הטענה שאין לברר את התובענה בבית המשפט בישראל, מוטל על הנתבע, ובענייננו - על המבקשת ([ע"א 4601/02 ראדא

וכך קובע [פרט 5](#):

5. תביעה בעילה הנובעת מזיקה לנייר ערך או ליחידה; לענין זה –

"זיקה" – בעלות, החזקה, רכישה או מכירה;

[...]

"נייר ערך" – כהגדרתו ב[חוק החברות](#) וכן ניירות ערך כהגדרתם בסעיף 52 ל[חוק ניירות ערך](#), התשכ"ח-1968.

הגדרת המונח "נייר ערך" ב[חוק תובענות ייצוגיות](#) מפנה הן להגדרה הקבועה ב[חוק החברות](#) והן להגדרה בסעיף 52 ל[חוק ניירות ערך](#) ולטענת המבקשת חוקים אלה אינם חלים עליה בהיותה תאגיד זר שמניותיו אינן נסחרות בבורסה הישראלית. על כן, לטענתה, האופציות שהנפיקה אינן עונות להגדרת המונח "נייר ערך" המופיעה באותם חוקים.